1

第 380 回 役員会 議事概要

１ 日 時  平成 29 年８月 30 日（水）  ９時 00 分～９時 34 分

２ 場 所  松風会館 第一会議室

３ 出席者    構成員７名：
髙橋学長，濱口理事，大浦理事，高橋理事，鈴木理事，髙比良理

事，小田理事
       監事２名：
        田代監事，逸見監事

       その他出席者 11 名：

        箕口副学長，松井副学長，阿部副学長，髙橋副学長，小久保副学

長，清廣総務部長，池田財務部長，吉澤学務部長，髙島学術情報

部長，柴田施設管理部長，藤江医歯学総合病院事務部長

４ 議事概要の確認

  第 378 回（平成 29 年７月 26 日）の議事概要が確認された。

５ 審議事項

（１）電子ジャーナル等の整備に関する基本方針について

電子ジャーナル等の整備に関する基本方針について，資料１に基づき審議が行

われ，原案のとおり承認された。

６ 報告事項

（１）平成 29 年度大学の世界展開力強化事業の申請結果について

高橋理事から，平成 29 年度大学の世界展開力強化事業について，資料２に基

づき，タイプ A に申請した事業は不採択，タイプ B に北海道大学と合同で申請

した事業は採択であった旨，報告があった。

（２）教育関係共同利用拠点の認定について

大浦理事から，理学部附属臨海実験所の教育関係共同利用拠点の認定につい

て，資料３に基づき報告があった。

（３）医歯学総合病院診療実績（平成 29 年６月分）について

鈴木理事から，医歯学総合病院診療実績（平成 29 年６月分）について，資料

４に基づき報告があった。

2

７ その他

（１）平成 29 年度新潟大学インターンシップ終了報告会について

髙比良理事から，平成 29 年度に新潟大学の事務部が受け入れを行ったインタ

ーンシップ及び同終了報告会の開催予定について，机上配付資料に基づき報告が

あった。